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Bestand garantieren
&

Entwicklung ermoglichen



Traktanden

e Aktueller Stand im Verfahren
 Ruckmeldungen aus der Dialogveranstaltung
* Ubergeordnete Planungsgrundlagen

e Auftrage Gemeinde

* Heutige Planungsgrundlage

* Entwurf Teilgebiet

e Diskussion

e Ausblick auf die nachsten Schritte
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Dialog-Veranstaltung

L

Teilzonenplan aufgrund

Riickmeldungen entwerfen

Dialog pro Teilgebiet

Erkenntnisse aus den Teilgebieten einarbeiten

<1|<3|<3

Offentliche Mitwirkung

-

Beschluss GR, ER

-

Offentliche Planauflage

Genehmigung RR

|<j
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Traktanden

e Aktueller Stand im Verfahren

* Ruckmeldungen aus der Dialogveranstaltung
* Ubergeordnete Planungsgrundlagen

e Auftrage Gemeinde

* Heutige Planungsgrundlage

 Entwurf Teilgebiet

e Diskussion

e Ausblick auf die nachsten Schritte
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TISCH 7A — Teilgebiet 7

Chancen

— Hausaufstockung, dort wo sinnvoll (mehr Grinzone mit Naher-
baurecht) Gartenstrasse 25 bis 35

— Aufzonung Sinnvoll, damit der Dachstock ausgebaut werden kann
(Erhohung Ausniitzungsziffer)

Bedenken

— Hausaufstockung:
Wohnqualitat sinkt (Nachbar)
Durchgang Verschliessung nicht moglich

Keine Griinzone

Individuelle Fragen und Anliegen

— Ablauf bei Baueingabe? Wie?
— Freihaltezone:
Geplant?

Wann?

Zuséatzliche Bemerkungen im Rahmen der Prasentation im Plenum

Eigentimer an der Gartenstrasse:

Bauabteilung Gemeinde Binningen | TZP Zentrum 7



Grinflachen in Hintergarten machen
Wir haben hinten schéne Grinflachen

Gemeinde soll ihre Parzelle nicht iberbauen, aber wenn sie ab-
gerissen wird, kann eine schéne Grinzone entstehen

Im vorderen Bereich waren Aufzonungen maoglich

Die Ausnitzungsziffer misste erhoht werden, damit man den
Dachstock ausbauen kann.

Aufstockung ist auch aufgrund der Einfahrt zum Lidl fiir das Ge-
werbehaus 13 nicht sinnvoll.

TISCH 7B — Teilgebiet 7

Chancen

— Ausnutzungsziffer erhéhen, Verdichtung bei Altliegenschaften
— Verdichtung

— Erhalt/Vergrosserung der Griin- und Begegnungszonen durch Er-
halt Gemeinde Grundstiicke

Bedenken

— Verschwinden von Generationenhauser bei Neutiberbauung

Individuelle Fragen und Anliegen

— Transparenter informieren iber Planung und Vorhaben

— Alt-Baumbestand lassen oder ausgewachsene Baume pflanzen

Zusatzliche Bemerkungen im Rahmen der Présentation im Plenum

Eigentimer am Kapellenweg/Gartenstrasse:
— Flache von Gemeinde iibernehmen

— Gemeinde soll ihre Parzelle nicht Uberbauen
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Erhalt der bestehenden Garten
Mehr Transparenz in der Planung
Alter Baumbestand belassen

Blockrandbebauung lassen, wir wollen nicht noch mehr einzelne
Blockbauten.

Die Strassenlinie kann weiter nach hinten verschoben werden,
aber dann hatten wir moglicherweise gerne einen Anteil von
Gemeindeland abgetreten, damit wir doch noch etwas machen
konnen.

Gemeinde soll ihr Land nicht verkaufen, sondern «griin» gestal-
ten.

Besser wiare, Moglichkeiten fiir Dachausbauten zu schaffen.
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Traktanden

e Aktueller Stand im Verfahren
 Ruckmeldungen aus der Dialogveranstaltung
» Ubergeordnete Planungsgrundlagen

e Auftrage Gemeinde

* Heutige Planungsgrundlage

 Entwurf Teilgebiet

e Diskussion

e Ausblick auf die nachsten Schritte
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KRIP-Objektblatt S 2.2 Entwicklungsgebiete

Planungsgrundsatze:

e Entwicklung zu hochwertigen Verdichtungsgebieten fur Wohn-, Geschafts- und Zentrumsnutzung
« Verdichtungsaktivitaten prioritar in den Entwicklungsgebieten sowie in Bahnhofsgebieten
e Mindestnutzungsdichten

¢ Gewerbliche Nutzungen maglich

Planungsanweisung:

* (Gemeinden zeigen auf, welche zusatzlichen Kapazitaten an Einwohnern+Beschaftigten durch die Umzonung geschaffen werden, wie die

Mindestdichten realisiert werden, wie hochwertige Siedlungs- und Freiraumqualitat sichergestellt wird.

Ortliche Festlequng / Festsetzung

s Entwicklungsgebiete gemass Richtplankarte
e Mindestnutzungsdichte: 125 Einwohner+Beschaftigte/ha

EEEN KRIP-Objektblatt L 1.1 Aufwertung Fliessgewéasser

Planungsgrundsitze:

» Fliessgewasser im natiirlichen Zustand erhaltenfwiederherstellen
* Hochwasserschutz, Gewasserschutz, Natur- und Landschaftsschutz koordinieren

e Grundwasserschutz hat Prioritat gegentber Gewasserrenaturierung

Planungsanweisung:

s Gemeinden schaffen im Rahmen der Nutzungsplanung Voraussertzungen fur Fliessgewasser, z B. Uferschutzzone

Ortliche Festlequng / Festsetzung

¢ Aufwertung Fliessgewasser gemass Richtplankarte



Grenzabstande (§ 90 RBG)

Grundsatzlich gelten im Kanton BL
Folgende Grenzabstande: -

GZ 1

GZ2

GZ3

GZ4

GZ5

FLbis&m

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

FL iber 8 mbis 12 m

25

3,0

4,0

50

8,0

FL dber 12 m bis 24 m

3,0

4,0

55

7,0

85

FL (ber 24 m bis 36 m

3,0

5,0

7.0

8,0

11,0

Unser Ziel ist es mit Ihnen in der Nutzungsplanung ein

Gebaudeprofil zu definieren und somit die Rechtssicherheit

bezlglich der Bebaubarkeit zu erhéhen.

In den meisten Fallen kann dieses Ziel mit dem Teilzonenplan
sichergestellt werden, in Ausnahmefallen braucht es ein

Grenzbaurecht.

\:)
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— o Permeer
Jeninumszons Bebauung 4-geschossig | 4-geschassig mil reduzieriem Vollgeschoss

dentrumszone Vorplaiz

Zeminumsrones Hal

keine geschiossene Bawweise gemiass § 24 Abs 3 TZRZF

{----@---—} Riacksprung redurienes Vaollgeschoss.
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Grenzbaurecht notwendig: aktuell und neu
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Wo noch nicht
auf die Grenze
gebaut ist oder
wo Fenster
vorhanden sind,
braucht es auch
mit der neuen
Planung ein
Grenzbaurecht.
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Folgende Adressen weisen solche Situationen auf:
 Holeerain 18 — Gartenstrasse 20

* (Gartenstrasse 18 — 20

e Gartenstrasse 10 — Kernmattstrasse 9 (11,13)
 Kapellenweg (9,11) 13 - 15

e Kernmattstrasse (15)17-19

e Kernmattstrasse 13 —15(17,19)

e Kernmattstrasse 15(17,19) — Kapellenweg 11
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Dialog-Veranstaltung

L

Teilzonenplan aufgrund

Riickmeldungen entwerfen

2

Dialog pro Teilgebiet

Erkenntnisse aus den Teilgebieten einarbeiten

<1|<3

Offentliche Mitwirkung
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Beschluss GR, ER

-

Offentliche Planauflage
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Besten Dank fiir lhre Zeit und lhre Inputs
* Diese Prasentation sowie

* ein Protokoll
werden wir zur Verfligung stellen.
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